
SPRAWOZDANIE
z konsultacji z mieszkańcami Miasta i Gminy Szamotuły projektu Uchwały 

Rady Miasta i Gminy Szamotuły w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
zmiany granicy gminy

1. Przedmiot konsultacji:
Przedmiotem konsultacji był projekt Uchwały stanowiący załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 1009/VIII/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły 
z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej zmiany granic gminy. Konsultacje dotyczące zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granicy 
gminy odbyły się w trybie określonym w uchwale Rady Miasta i Gminy 
Szamotuły z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzenia z mieszkańcami Miasta i Gminy Szamotuły konsultacji 
społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii 
dotyczącej zmiany granic gminy ( Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2024 r., poz.348).

2. Termin konsultacji:
Termin rozpoczęcia konsultacji : 29 stycznia 2024 r.
Termin zakończenia konsultacji : 11 lutego 2024 r.

3. Forma konsultacji:
Ogłoszenie Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły stanowiące załącznik 
Nr 2 do Zarządzenia Nr 1009/VIII/2024 Burmistrza Miasta i Gminy 
Szamotuły z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic gminy podane zostało do 
publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
sołectw oraz tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły. 
Zarządzenie wraz z załącznikami zamieszczono na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły. Projekt konsultowanej uchwały 
wyłożono do wglądu w formie papierowej w Urzędzie Miasta i Gminy 
Szamotuły - Biurze Rady i zamieszczono go na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły. Mieszkańcy mieli okazję wyrazić 
opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
zmiany granicy gminy w formie pisemnej lub drogą elektroniczną na 
adres: biurorady@szamotuly.pl, w terminie 14 dni od dnia wyłożenia 
projektu uchwały, tj. do dnia 11 lutego 2024 r.

4. Osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji: 
Sekretarz Miasta i Gminy Szamotuły - Karol Hartwich



5. Wyniki konsultacji:
W okresie wskazanym w § 2 Zarządzenia Nr 1009/YIII/2024 Burmistrza 
Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic gminy do kancelarii 
Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły oraz na skrzynkę email: 
biurorady@szamotuly.pl nie wpłynęły żadne opinie do projektu uchwały. 
Po upływie terminu do wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie 
wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granicy gminy Komisja Budżetu, 
Finansów i Prawa na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2024r. stwierdza, że 
do Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły nie wpłynęły opinie mieszkańców 
Miasta i Gminy Szamotuły w przedmiotowej sprawie.
Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta i 
Gminy Szamotuły w przedmiocie projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
opinii dotyczącej zmiany granic gminy nie budzi zastrzeżeń. Mimo 
szerokiego rozpropagowania informacji o prowadzonych konsultacjach 
nikt nie zdecydował się na wyrażenie opinii. Nie ma przeszkód, aby 
stosowny projekt uchwały został przedłożony pod obrady Rady Miasta i 
Gminy Szamotuły.

Szamotuły, 26 lutego 2024 r.


